台北市地政士公會　函

會址：台北市大同區長安西路29號4樓

電話：(02)2550-3435

傳真：(02)2550-3271

電子信箱：society@ms34.hinet.net

tprea@xuite.net
受文者：　貴會員
發文日期：中華民國97年6月6日
發文字號：97北市地公(6)字第4196號(E：970028)

速別：

密等及解密條件：
附件：
主旨：臺北市政府為獎勵表現優良之地政士，致力於充實地政士專業形象及提升服務品質，訂定「臺北市第二屆優良地政士選拔及獎勵計畫」，　台端如符合獎勵資格及條件;且有意參加選拔者，歡迎於本(97)年6月25日前，檢具推薦表(含具體優良事蹟及相關證明文件)儘速送請本會登記，俾憑向主辦單位推薦評選，請　查照。
說明：
一、依據臺北市政府97年5月29日府地三字第09731134000號函辦理。
二、有關旨揭之「臺北市第二屆優良地政士選拔及獎勵計畫」(含推薦表及參選人同意書、代理申請土地登記案件統計表、明細等空白格式)，請逕上本會網站(最新消息專欄，自行下載)～
http://taipei-society.myweb.hinet.net
三、為爭取參選時效性，本函除傳真通知外，另以xuite.net群組電子郵件提供選拔及獎勵計畫暨其附件等格式，以利　台端使用之便利性，惟如尚未開啟個人電子信箱者(忘記密碼者，可向本會秘書處詢問)，敬請儘速登入，以提高會務通訊效率。
正本：本會全體會員
副本：本會紀律委員會　謝主任委員宏山先生

理事長
臺北市第二屆優良地政士選拔及獎勵計畫
一、目的

為表揚協助推動地政、稅務行政業務成績優良之地政士，以提升地政士之服務品質，增進不動產交易安全，並保障人民財產權益，特訂定本計畫。

二、依據

地政士法第42條。

三、基本資格

（一）領有臺北市（以下簡稱本市）地政士開業執照且執業連續滿2年以上之地政士。

（二）無違反地政士法及財稅相關法令規定之情事者。

（三）未於最近三年內經選拔評定為本市優良地政士者。

四、獎勵條件

申請人須至少符合下列各款情形之一者：

（一）對地政、稅務行政業務之法令或作業方式研提修正或改進意見，經有關機關採行，確具成效者。
（二）對地政制度之創新、地政及稅務行政業務之革新或對地政及財稅學術、法規之研究或著作，具有重大貢獻者。

（三）協助解決不動產交易或產權糾紛案，著具成效者。
（四）舉發或協助偵辦虛偽詐騙之土地登記案件或逃漏稅捐事件，致能防杜或破獲犯罪行為、維護稅捐稽徵公平，保障人民財產權益者。
（五）前一年度在本市代理申請土地登記案件合計達100件以上，而補正比率未超過百分之五且駁回比率未超過百分之三者；連件案件補正、駁回之比率，以該宗案件中實際須補正、駁回之件數計算之。
（六）前一年度在本市代理土地移轉申報案件至少達50件以上，且網路申報件數占其全部申報件數之百分比為前三十名者。
（七）前一年度參與臺北市政府（以下簡稱本府）秘書處市民服務組、財政部臺北市國稅局、本市各地政事務所、本市稅捐稽徵處及其各分處志工服務時數，累計服務總時數達150小時以上者。

（八）前一年度提供本府地政處詳實不動產市場交易價格案例件數達45件以上者。
五、申請方式

（一）由台北市地政士公會、本市稅捐稽徵處、本市各地政事務所及與地政士執業有關之機關團體推薦。

（二）各推薦單位應於受理期間截止日前檢附下列文件，向本府地政處提出申請：

1、臺北市優良地政士推薦表（格式如附件一）。

2、相關具體事蹟之證明文件或資料。
3、參選人同意書（格式如附件二）。

如以前條第五款規定申請者，應附具參選人代理申請案件統計表及其明細 (格式如附件三、四)；以第六款規定申請者，應附具參選人網路申報件數統計表(格式如附件五)；以第七款規定申請者，應附具參與志工服務時數證明文件。

六、受理期間

自97年6月1日起至97年6月30日止。（如以郵寄方式，則以郵戳日期為憑，逾期恕不受理。）

七、評選方式

（一）初審

由本府地政處就各推薦單位所送推薦表及佐證資料等文件進行書面審查，並將符合基本資格及獎勵條件之參選人名單公布5天，公布期間如經人檢舉、異議並經查證不符合基本資格或獎勵條件屬實者，取消其參選資格。

（二）複審

由本府地政處邀請與地政士執業有關之相關單位代表以及社會公正人士組成評審小組，以面談方式進行評審，依下列權值評分，並以各委員評分總和之平均分數作為評審成績：

1、資料冊60%（申請獎勵條件、具體優良事蹟等）

2、闡述個人事蹟20%（服務理念、進修成長、其他優良事蹟等）。

3、交換意見20%（由評審委員與參選人意見交換）。

八、獎勵與表揚方式

（一）評選結果依成績高低排名，以奬勵前3分之1排名，不超過10人為原則。

（二）由本府地政處將評選結果簽報市長核定，於市政會議、地政士座談會或本市地政士公會會員大會等其他重要活動場合公開表揚，頒發獎座1座及獎狀1幀，並公告於本府、本府地政處及本市稅捐稽徵處網站。

（三）受奬人若有符合地政士法第42條規定成績特別優異之情事者，擇優報請內政部奬勵之。

九、受獎人如經檢舉有不符基本資格或獎勵條件情事且經查證屬實者，主辦機關得逕予撤銷其獲獎資格，並追回其所獲獎座及獎狀。
十、本計畫如有未盡事宜，得隨時修正之。
……………………………………………………… 裝 ……………………………… 訂 ……………………………… 線 ………………………………………………………

胡剛毅